

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

## PROCESSO DE ADESÃO №. 04/2022-SEAG

**OBJETO:** ADESÃO À ATA DO REGISTRO DE PREÇO № 02.001/2021, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO № 02.001/2021, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS TENDO COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Com base nas informações constantes do Processo em referência, e com base no Parecer emitido pela Procuradoria Jurídica, bem como em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGO a ADESÃO À ATA DO REGISTRO DE PREÇO Nº 02.001/2021, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.001/2021, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS TENDO COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ, em favor da empresa: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP, inscrita no CNPJ: 08.458.279/0001-63, sediada na Rua Humberto de Campos, N° 1007 - Bairro: São João do Tauape - CEP: 60.130 - 350 - Fortaleza/CE, com o valor de R\$ 114.582,36 (cento e quatorze mil quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos).

Com fulcro no art.  $8^{\circ}$  do Decreto Federal  $n^{\circ}$ . 7.892/2013, alterado pelo DECRETO  $n^{\circ}$  9.488, de 30 de agosto de 2018 e na Lei 8.666/93. Em consequência, fica convocado, o proponente, para a assinatura do instrumento contratual, nos termos do art. 64, caput, do citado Diploma Legal, sob as penalidades da lei.

Viçosa do Ceará - CE, 17 de novembro de 2022.

Francisco das Chagas Barroso da Silva Secretário de Desporto e Lazer Renato Andrade Gurgel Chefe de Gabinete do Prefeito

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda Secretário de Finanças

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322— Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000 Fone fax (88) 3632-1144 CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8